Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тепловская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Тепловская школа»)

ПРИКАЗ

15.01.2026г № 34-О

О проведении Недели
функциональной грамотности
обучающихся в 7-х классах
МБОУ «Тепловская школа»
на 2025/2026 учебный год

Во исполнение приказа Управления образования от 12.01.2026 № 04 «О проведении Недели
функциональной грамотности обучающихся в 7-х классах общеобразовательных организаций
на 2025/2026 учебный год», и в соответствии с приказом управления образования от 06.10.2025
№ 1093 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на 2025/2026
учебный год» с целью формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Неделю функциональной грамотности для обучающихся 7-х классов с 19.01.2026
по 26.01.2026 по направлениям:
19.01.2026 - читательская грамотность;
20.01.2026 - математическая грамотность;
21.01.2026 - естественно-научная грамотность;
22.01.2026 - финансовая грамотность;
23.01.2026 - креативное мышление;
26.01.2026 - глобальные компетенции.

2.Назначить  ответственными за организацию работы по направлениям:
читательская грамотность - Сейдаметову Э.С.;
математическая грамотность – Тугушеву Л.Э.;
естественно-научная грамотность – Абибулаеву Т.Н.;
финансовая грамотность –Халилову Ф.М.;
креативное мышление - Муратову Э.С.;
глобальные компетенции - Муратова М.Ж.;

3.1 ЗДВУР Аблаевой З.Э. и Халиловой Ф.М. обеспечить обязательное участие всех
обучающихся 7-х  классов в мониторинге функциональной грамотности по 6 направлениям

3.2.ЗДВУР Халиловой Ф.М. проанализировать результаты мониторинга функциональной
грамотности по направлениям в день проведения мониторинга;

3.3.ЗДВУР Халиловой Ф.М. предоставить отчеты о результатах мониторинга методистам,
курирующим данные  направления, на следующий день после проведения

до 30.01.26.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sfteplovka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЕПЛОВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 20.01.2026, 06:06
Действителен до: до 15.04.2027, 06:06

Ключ подписи: 00936F1FEAD45E957D05564A77C0B40E8B

3.4.учителям заслушать информацию о результатах мониторинга функциональной грамотности
по 6 направлениям на педагогическом совете

февраль, 2026
3.5. ответственным за организацию работы по направлениям мониторинг провести за счет часов
внеурочной деятельности в течение 40 минут.

3.6. направить приказ об итогах проведении Недели функциональной грамотности в 7-х классах
в МБОУ ДО «ЦДЮТ»

до 30.01.2026.
4.Ответственному школьного сайта Джаппаровой Э.Х. разместить на сайте МБОУ «Тепловская
школа» информацию о проведении Недели функциональной грамотности обучающихся в 7-х
классах

до 30.01.26

5.  Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор школы Сеитвелиева Э.У.

С приказом от 15.01.2026 г.    № 34-О

ознакомлены:

Аблаева З.Э.        _____________________

Халилова Ф.М.     ____________________

Сейдаметова Э.С._____________________

Абибулаева Т.Н.  _____________________

Тугушева Л.Э.      _____________________

Муратова Э.С. _____________________

Муратов М.Ж.      _____________________